

Łódź, 21 kwietnia 2017 r.

Urszula Niziołek-Janiak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja ws. realizacji uchwały dot. rozwoju
infrastruktury dla pieszych**

Szanowna Pani Prezydent!

Proszę o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały z. nr **XXVII/674/16** 30 marca 2016 r w sprawie określenia kierunków działania Prezydenta Miasta Łodzi w zakresie opracowania polityki tworzenia korzystnych warunków dla rozwoju ruchu pieszego, której byłam współprojektodawcą.

Uchwała zobowiązywała Prezydenta do opracowania polityki tworzenia korzystnych warunków dla rozwoju ruchu pieszego w całym mieście, jej opracowanie miało odbyć się we współpracy z organizacjami pozarządowymi reprezentujących pieszych, w tym niepełnosprawnych, dzieci i seniorów. Zakładała zarówno przeprowadzenie diagnozy popartej audytem stanu obecnego, jak i opracowanie standardów i wytycznych do projektowania i wykonania dróg dla pieszych wraz z otoczeniem, a także postulowała powołania rzecznika pieszych.

Proszę o informację na jakim etapie jest przygotowanie polityki pieszej oraz standardów i wytycznych, a także wskazanie osoby powołanej na ww. funkcję. Nadmieniam przy tym, że opracowanie cząstkowe, zawierające standardy stosowania oznaczeń dla osób niepełnosprawnych, wykonane z inicjatywy komisji dialogu obywatelskiego nie może być uznane za zrealizowanie całości uchwały o kierunkach działania dla Prezydenta Miasta Łodzi, lecz tylko za drobny element składowy polityki. W uzasadnieniu uchwały, będącym jej integralną częścią wskazane są dużo szersze cele szczegółowe polityki pieszej.

Mija rok od przyjęcia ww. uchwały. Mimo jej wejścia w życie nie zauważyłam zaangażowania urzędu w opracowanie dokumentu ani pozytywnych zmian w podejściu do projektowania infrastruktury pieszej i zagospodarowania jej obudowy. Nie otrzymałam też żadnych informacji nawet o trybie przygotowania polityki pieszej, nie wspominając już o tym, że jako inicjatorzy uchwały chcielibyśmy wraz z panem radnym Bartoszem Domaszewiczem włączyć się w prace nad realizacją uchwały. Rok to okres, który można uznać za wystarczający, by takie opracowanie zostało całościowo wykonane i przedstawione mieszkańcom w konsultacjach społecznych.

*Z poważaniem
E. Niziołek-Janiak*